Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR

131 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO ESTADO SUS

Crédito

ORÇAMENTÁRIO10.302.4030-2085-MAN. BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMB

Histórico
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, SUPRIMENTO MÉDICO CIRÚRGICO, INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO-GO, ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 002/2025, PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2024, VIGÊNCIA
15/01/2025 A 15/01/2026, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

25.986,38

Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20250128 9983
Processo

2025028176

Saldo anterior Valor Saldo atual

 80.669,97 25.986,38 106.656,35

11/08/2025
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

DEZEMBRO HOSPITALAR LTDA

Endereço

AV LINO SAMPAIO, Nº 61, 75200000, CENTRO, PIRES DO RIO.-GO

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

229409
Autorização de Compras Tipo de modalidade Número da licitação

25

Conta bancária

49.071.100/0001-06

Telefone

4326-0341 99762-6

CPF / CNPJ Banco Agência

Ordinario
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

22 78639 92,07000  24.306,48264,00BARD PICC
DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DE CATETER MARCA:
BARD MODELO: STATLOCK PICC PLUS - SEM
ADESIVO REF: VPPCSP. LIVRE DE LÁTEX. -
DISPOSITIVO P/ FIXAÇÃO DE CATETER STATLOCK
PLUS S/ADESIVO VPPCSP/VPPCSPCE

DISPOSITIVO P/ FIXAÇÃO DE
CATETER STATLOCK PLUS
S/ADESIVO
VPPCSP/VPPCSPCE

34 78644 7,13000  713,00100,00PARA CONECTAR O TUBO ENDOTRAQUEALE/OU
CANULA DE TRAQUEOSTOMIA. COMPOSIÇÃO:
MEMBRANA 100% HIGROSCÓPIA CONSTITUÍDA POR
PAPEL HME - (CELULOSE DE BAIXA DENSIDADE),
MEMBRANA 100% CONSTITUÍDA POR ALGODÃO
ELETROSTÁTICO, ACRILONITRILA BUTADIENO
RSTIRENO, POLIPROPILENO, ETILENO VINIL
ACETATO. PESO: 12GR VOLUME CORRENTE:150 A
300ML. ESPAÇO MORTO: 15ML. EFICIÊNCIA DE
UMIDIFICAÇÃO: 24 H2O/L A VT 500ML. RESISTENCIA
1,22 CM H2O A 30L/MIN. PERDA DE UMIDADE: 12MG
H2O/L. EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM VIRAL: 99,9999%
EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA: 99,9999%
EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU
CIRÚRGICO. - FILTRO HME PEDIÁTRICO

FILTRO HME PEDIÁTRICO

35 78645 7,42000  742,00100,00PARA CONECTAR O TUBO ENDOTRAQUEALE/OU
CANULA DE TRAQUEOSTOMIA. COMPOSIÇÃO:
MEMBRANA 100% HIGROSCÓPIA CONSTITUÍDA POR
PAPEL HME - (CELULOSE DE BAIXA DENSIDADE),
MEMBRANA 100% CONSTITUÍDA POR ALGODÃO
ELETROSTÁTICO, ACRILONITRILA BUTADIENO
RSTIRENO, POLIPROPILENO, ETILENO VINIL
ACETATO. PESO: 8GR VOLUME CORRENTE:50 A
250ML. ESPAÇO MORTO: 8ML. EFICIÊNCIA DE
UMIDIFICAÇÃO: 22 H2O/L A VT 500ML. RESISTENCIA
1,22 CM H2O A 30L/MIN. PERDA DE UMIDADE: 10MG
H2O/L. EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM VIRAL: 99,9999%
EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA: 99,9999%
EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU
CIRÚRGICO. -

FILTRO HME NEONATAL

 2Pag. 1/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA*   -   14/08/2025 14:17:46

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

FILTRO HME NEONATAL

55 78655 0,59000  76,70130,00CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATÓXICO,
APIROGÊNICO,CRISTAL,TRANSPARENTE. COM
40CM DE COMPRIMENTO NOS CALIBRES 40CM DE
COMPRIMENTO, NOS CALIBRES:04 (USO INFANTIL)
COM PONTA ARREDONDADA ABERTA, COM 1 FURO
LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE
UM CONECTOR PADRÃO COM TAMPA. EMBALADO
INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.
COM VALIDADE DE 60 MESES A PARTIR DA DATA
DE FABRICAÇÃO. - SONDA RETAL N° 04

SONDA RETAL N° 04

56 78656 0,59000  76,70130,00CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATÓXICO,
APIROGÊNICO,CRISTAL,TRANSPARENTE. COM
40CM DE COMPRIMENTO NOS CALIBRES 40CM DE
COMPRIMENTO, NOS CALIBRES:06 (USO INFANTIL)
COM PONTA ARREDONDADA ABERTA, COM 1 FURO
LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE
UM CONECTOR PADRÃO COM TAMPA. EMBALADO
INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.
COM VALIDADE DE 60 MESES A PARTIR DA DATA
DE FABRICAÇÃO. - SONDA RETAL N° 06

SONDA RETAL N° 06

57 78657 0,55000  71,50130,00CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATÓXICO,
APIROGÊNICO,CRISTAL,TRANSPARENTE. COM
40CM DE COMPRIMENTO NOS CALIBRES 40CM DE
COMPRIMENTO, NOS CALIBRES:08 (USO INFANTIL)
COM PONTA ARREDONDADA ABERTA, COM 1 FURO
LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE
UM CONECTOR PADRÃO COM TAMPA. EMBALADO
INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.
COM VALIDADE DE 60 MESES A PARTIR DA DATA
DE FABRICAÇÃO. - SONDA RETAL N° 08

SONDA RETAL N° 08

 25.986,38

*****(VINTE E CINCO MIL E NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)*****

Líquido por extenso

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA NILMA FALEIROSSECRETÁRIO

 2Pag. 2/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA*   -   14/08/2025 14:17:46

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.